ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от   13.11.2018  г.                                                                          №  120

ст-ца Новоясенская

Об утверждении среднесрочного финансового плана

Новоясенского сельского поселения Староминского района

на 2019-2021 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и постановлением главы Новоясенского сельского поселения Староминского района от 10.04.2008 года  №  20 а  «О форме среднесрочного финансового плана Новоясенского сельского поселения Староминского района», руководствуясь статьей 31 Устава Новоясенского сельского поселения Староминского района,   п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2019-2021 годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района  от 14.11.2017 года № 88 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2018-2020 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
Исполняющая обязанности главы

Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                                   О.С. Бербасова
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                         постановлением администрации

                                                                       Новоясенского сельского поселения

                                                                    Староминского  района

                                                                       от  13.11.2018  г. № 120
СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Новоясенского сельского поселения Староминского района

Основные характеристики среднесрочного финансового плана

на  2019-2021 годы

                                                                                                   (тыс. рублей)

	№

П№ п/п
	Показатель
	Очередной

финансовый

2019 год

	Плановый

период

	2020 год
	2021 год

	1
	Бюджет Новоясенского сельского поселения Староминского района

	11.
	Доходы
	9135,5
	9108,2
	9258,2

	12.
	Расходы
	9033,5
	9108,2
	9258,2

	13.
	Дефицит (-), профицит (+)
	102,0
	0,0
	0,0

	14.
	Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	756,0
	654,0
	654,0

Ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

О.С. Бербасова

Таблица 2

Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств

на  2019-2021 годы

(тыс.рублей)
	№ п/п
	Наименование
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2019

год

сумма

	2020

год

сумма
	2021

Год

сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего

	9033,5
	9108,2
	9258,2

	1
	Общегосударственные вопросы
	992
	01
	00

	3629,9
	3691,8
	3831,8

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	530,5
	530,5
	530,5

	Обеспечение деятельности главы Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	01
	02
	50 0  00 00000

	530,3
	530,5
	530,5

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	992
	01
	02
	50 0 00 00190

	530,3
	530,5
	530,5

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	50 0  00 00190
	100
	530,3
	530,5
	530,5

	Непрограммные расходы
	992
	01
	02
	99 0 00 00000

	0,2
	0,0
	0,0

	Денежные обязательства получателей средств бюджета Новоясенского сельского поселения, не исполненные в 2018 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения
	992
	01
	02
	99 1 00 00000

	0,2
	0,0
	0,0

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	992
	01
	02
	99 1 00 00190

	0,2
	0,0
	0,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	99 1 00 00190
	100
	0,2
	0,0
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	2651,7
	2713,6
	2713,6

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новоясенского сельского поселения - администрации Новоясенского сельского поселения
	992
	01
	04
	51 1 00 00000

	2285,8
	2285,8
	2285,8

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	992
	01
	04
	51 1 01 00190

	2282,0
	2282,0
	2282,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1  01 00190
	100
	2256,9
	2256,9
	2256,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 1 01 00190
	200
	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 01 00190
	800
	15,1
	15,1
	15,1

	Образование и организация деятельности административных комиссий
	992
	01
	04
	51 1 01 60190

	3,8
	3,8
	3,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	51 1 01 60190
	200
	3,8
	3,8
	3,8

	Денежные обязательства получателей средств бюджета Новоясенского сельского поселения, не исполненные в 2018 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения
	992
	01
	04
	99 1 00 00000

	365,9
	427,8
	427,8

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	992
	01
	04
	99 1 00 00190

	365,9
	427,8
	427,8

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	99 1 00 00190
	100
	20,9
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	04
	99 1 00 00190
	200
	345,0
	427,8
	427,8

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06

	42,0
	42,0
	42,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новоясенского сельского поселения - администрации Новоясенского сельского поселения
	992
	01
	06
	51 1  00 00000

	42,0
	42,0
	42,0

	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления по передаваемым функциям
	992
	01
	06
	51 1 01 20190

	42,0
	42,0
	42,0

	межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	51 1 01 20190
	500
	42,0
	42,0
	42,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	10,0
	10,0
	10,0

	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	992
	01
	11
	51  3 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Резервный фонд администрации Новоясенского сельского поселения
	992
	01
	11
	51 3 01 30590

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	11
	51 3 01 30590
	800
	10,0
	10,0
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	395,7
	395,7
	535,7

	Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения   Староминского  района  «Территориальное общественное самоуправление в Новоясенском сельском поселении»
	992
	01
	13
	18 0 00 00000

	9,6
	9,6
	9,6

	Содействие развитию территориальных органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	18 0 01 00000

	9,6
	9,6
	9,6

	Компенсационные выплаты руководителям и заместителям ТОС
	992
	01
	13
	18 0 01 10070

	9,6
	9,6
	9,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	18 0 01 10070
	200
	9,6
	9,6
	9,6

	Обеспечение деятельности администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	01
	13
	51 1 00 00000

	386,1
	386,1
	526,1

	Расходы на обеспечение функций государственных органов
	992
	01
	13
	51 1 01 00190

	386,1
	386,1
	526,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	01
	13
	51 1 01 00190
	200
	386,1
	386,1
	526,1

	2
	Национальная оборона
	992
	02
	00

	81,1
	84,0
	84,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	81,1
	84,0
	84,0

	Обеспечение функционирования администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	02
	03
	51 1 00 00000

	81,1
	84,0
	84,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	51 1 01 51180

	81,1
	84,0
	84,0

	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления (краевой фонд компенсаций)
	992
	02
	03
	51 1 01 51180
	100
	81,1
	84,0
	84,0

	3
	Национальная безопасность и правоохранительная

	992
	03
	00

	60,0
	60,0
	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	40,0
	40,0
	40,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	53 0 00 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Отдельные мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	53 0 01 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	53 0 01 10070

	40,0
	40,0
	40,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	09
	53 0 01 10070
	200
	40,0
	40,0
	40,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	992
	03
	14

	20,0
	20,0
	20,0

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения»
	992
	03
	14
	09 0 00 00000

	20,0
	20,0
	20,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новоясенского сельского поселения
	992
	03
	14
	09 8 01 00000

	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятия по обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новоясенского сельского поселения
	992
	03
	14
	09 8 01 10070

	20,0
	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	03
	14
	09 8 01 10070
	200
	20,0
	20,0
	20,0

	4
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	618,5
	628,4
	638,4

	Муниципальная программа «Комплексное и устойчивое развитие Новоясенского сельского поселения в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства»
	992
	04
	09
	06 0 00 00000

	139,7
	0,0
	0,0

	Мероприятия по реконструкции, капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	04
	09
	06 4 01 S2440

	139,7
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	06 4 01 S2440
	200
	139,7
	0,0
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожный фонд)
	992
	04
	09

	478,8
	628,4
	638,4

	Муниципальный дорожный фонд Новоясенского сельского поселения
	992
	04
	09
	55 1  00 00000

	478,8
	628,4
	638,4

	Мероприятия в области дорожного хозяйства
	992
	04
	09
	55 1 01 10070

	478,8
	628,4
	638,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	04
	09
	55 1 01 10070
	200
	478,8
	628,4
	638,4

	5
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05
	00

	643,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новоясенского сельского поселения - администрации Новоясенского сельского поселения
	992
	05
	02
	51 1 01 00190

	50,0
	50,0
	50,0

	Передача полномочий относящихся к вопросам местного значения в области водоснабжения населения Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	05
	02
	51 1 01 00190

	50,0
	50,0
	50,0

	Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий относящихся к вопросам местного значения в области водоснабжения населения Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	05
	02
	51 1 01 00190

	50,0
	50,0
	50,0

	Межбюджетные трансферты
	992
	05
	02
	51 1 01 00190
	500
	50,0
	50,0
	50,0

	Благоустройство
	992
	05
	03

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения»
	992
	05
	03
	09  00 0 00000

	50,0
	50,0
	50,0

	Повышение безопасности дорожного движения в Новоясенском сельском поселении
	992
	05
	03
	09 6 01 00000

	50,0
	50,0
	50,0

	 Уличное  освещение
	992
	05
	03
	09 6 01 21160

	50,0
	50,0
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	09 6 01 21160
	200
	50,0
	50,0
	50,0

	Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения   Староминского  района  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
	992
	05
	03
	19 0 00 10070

	543,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия муниципальной программы Новоясенского сельского поселения   Староминского  района  «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»
	992
	05
	03
	19 0 00 10070

	543,0
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	05
	03
	19 0 00 10070
	200
	543,0
	0,0
	0,0

	6
	Культура, кинематография
	992
	08
	00

	3774,0
	4317,0
	4317,0

	Культура
	992
	08
	01

	3774,0
	4317,0
	4317,0

	Муниципальная программа Новоясенского сельского поселения Староминского района «Развитие культуры»
	992
	08
	01
	10 0 00 00000

	3137,5
	3137,5
	3137,5

	Развитие библиотечного обслуживания населения
	992
	08
	01
	10 1 01 00000

	436,3
	436,3
	436,3

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	10 1 01 00590

	436,3
	436,3
	436,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	10 1 01 00590
	100
	385,1
	385,1
	385,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	10 1 01 00590
	200
	50,4
	50,4
	50,4

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	01
	10 1 01 00590
	800
	0,8
	0,8
	0,8

	Непрограммные расходы
	992
	08
	01
	99 0 00 00000

	49,2
	49,2
	49,2

	Денежные обязательства получателей средств бюджета Новоясенского сельского поселения, не исполненные в 2017 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения
	992
	08
	01
	99 1 00 00000

	49,2
	49,2
	49,2

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	99 1 00 00590

	49,2
	49,2
	49,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	99 1 00 00590
	100
	10,7
	10,7
	10,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	99 1 00 00590
	200
	38,5
	38,5
	38,5

	Организация досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры
	992
	08
	01
	10 2 01 00000

	2701,2
	3244,2
	3244,2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	992
	08
	01
	10 2 01 00590

	2701,2
	3244,2
	3244,2

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	10 2  01 00590
	100
	2200,6
	2200,6
	2200,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	10 2 01 00590
	200
	486,5
	1029,5
	1029,5

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	08
	01
	10 2 01 00590
	800
	14,1
	14,1
	14,1

	Непрограммные расходы
	992
	08
	01
	99 0 00 00000

	587,3
	587,3
	587,3

	Денежные обязательства получателей средств бюджета Новоясенского сельского поселения, не исполненные в 2017 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения
	992
	08
	01
	99 2 00 00000

	587,3
	587,3
	587,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	99 2 00 00590

	587,3
	587,3
	587,3

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	992
	08
	01
	99 2 00 00590
	100
	10,5
	10,5
	10,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	992
	08
	01
	99 2 00 00590
	200
	576,8
	576,8
	576,8

	7
	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	186,0
	186,0
	186,0

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления Новоясенского сельского поселения - администрации Новоясенского сельского поселения
	992
	10
	03
	51 0 00 00000

	186,0
	186,0
	186,0

	Меры государственной поддержки лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной  службы Новоясенского сельского поселения
	992
	10
	03
	51 2 00 00000

	186,0
	186,0
	186,0

	Дополнительное материальное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы администрации Новоясенского сельского поселения
	992
	10
	03
	51 2 00 10310

	186,0
	186,0
	186,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	992
	10
	03
	51 2 00 10310
	300
	186,0
	186,0
	186,0

	8
	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	40,0
	40,0
	40,0

	Периодическая печать и издательства
	992
	12
	02

	40,0
	40,0
	40,0

	Муниципальная программа «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения Староминского района»
	992
	12
	02
	23 0 00 00000

	40,0
	40,0
	40,0

	Мероприятия муниципальной программы «Информационное обеспечение и формирование позитивного общественного мнения населения Новоясенского сельского поселения Староминского района»
	992
	12
	02
	23 0 01 10070

	40,0
	40,0
	40,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	02
	23 0 01 10070
	200
	40,0
	40,0
	40,0

	9
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	992
	13
	00

	1,0
	1,0
	1,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	992
	13
	01

	1,0
	1,0
	1,0

	Процентные платежи по долговым обязательствам
	992
	13
	01
	06 5 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Процентные платежи по муниципальному долгу  Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	13
	01
	06 5 01 05000

	1,0
	1,0
	1,0

	Обслуживание муниципального долга Новоясенского сельского поселения Староминского района
	992
	13
	01
	06 5 01 05000
	700
	1,0
	1,0
	1,0

ведущий специалист администрации
Новоясенского сельского поселения

О.С. Бербасова
ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

постановления  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от_________2018 г. № ____ «Об утверждении среднесрочного финансового плана Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2019-2021 годы»

Проект внесен:

Ведущим специалистом
администрации Новоясенского

сельского поселения                                                       О.С. Бербасова

                                                                                    «___»________2018 г.

Проект подготовлен:

Ведущим специалистом
администрации Новоясенского                                        О.С. Бербасова
сельского поселения                                                  «___»________2018 г.